
Stromtarife Stadtwerke Dingolfing GmbH  gültig ab 01.01.2020

€/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr brutto 125,00 115,00 147,00 137,00

Grundpreis pro Monat brutto 10,42 9,58 12,25 HT NT 11,42 HT NT

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde brutto 29,190 27,950 30,250 25,130 29,250 23,650

€/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr netto 105,04 96,64 123,53 115,13

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde netto 24,529 23,487 25,420 21,118 24,580 19,874

In den Netto-Endpreis fließen ein: €/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Stromsteuer 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,320 1,320 1,320 0,610 1,320 0,610

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 6,756 6,405 6,756 6,756 6,405 6,405

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,226 0,280 0,226 0,226 0,280 0,280

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,358 0,305 0,358 0,358 0,305 0,305

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,416 0,416 0,416 0,416 0,416 0,416

Umlage nach §18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,007 0,005 0,007 0,007 0,005 0,005

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 7,610 7,550 7,610 7,610 7,550 7,550

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 67,00 67,00 67,00 67,00
Messstellenbetrieb/Messung * 10,80 10,80 28,00 28,00

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen (netto): 77,80 18,743 77,80 18,331 95,00 18,743 18,033 95,00 18,331 17,621

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis netto pro Jahr ** 27,24 18,84 28,53 20,13

am Arbeitspreis netto pro verbrauchte kWh (reine Energiekosten) 5,786 5,156 6,677 3,085 6,249 2,253

2. Sondertarif Strom Plus/Strom Doppelplus

€/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Grundpreis je Kundenanlage (brutto) 115,00 115,00 137,00 137,00

HT NT HT NT

Arbeitspreis je kWh inkl. aller Abgaben (brutto) 27,990 26,750 29,750 24,630 28,750 23,150

Voraussetzung für die Abrechnung über diesen Tarif ist ein gültiger Stomlieferungssondervertrag (wird auf Anfrage zugesandt)

3. Sondertarif Ökostrom

(Zertifizierter Strom aus 100 % Wasserkraft) €/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Grundpreis je Kundenanlage (brutto) 115,00 115,00 137,00 137,00

HT NT HT NT

Arbeitspreis je kWh inkl. aller Abgaben (brutto) 28,280 26,850 30,300 25,000 28,850 23,250

Voraussetzung für die Abrechnung über diesen Tarif ist ein gültiger Stomlieferungssondervertrag (wird auf Anfrage zugesandt)

4. Speicherheizung und Wärmepumpe ***

a. getrennte Messung und Wärmepumpe €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Grundpreis je Kundenanlage (brutto) 100,00 HT NT 100,00 HT NT

Arbeitspreis je kWh inkl. aller Abgaben (brutto) 22,660 19,950 21,660 18,630

b. gemeinsame Messung (nur bei Bestandsanlagen) €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Grundpreis je Kundenanlage (brutto) 150,00 HT NT 150,00 HT NT

Arbeitspreis je kWh inkl. aller Abgaben  (brutto) 29,250 19,950 28,250 18,750

Es gelten die Schaltzeiten des jeweiligen Netzbetreibers.

Schaltzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Dingolfing GmbH

Tag-Zeiten:      Montag bis Freitag  6:00 – 22:00 Uhr ---- Nacht-Zeiten:  Montag bis Donnerstag 22:00 – 6:00 Uhr und Freitag 22:00 Uhr bis Montag 6:00 Uhr

5. Stromtarif im Netzgebiet der Bayernwerk AG

a. Sondervertrag mit jährlicher Laufzeit € Cent/kWh € Cent/kWh € Cent/kWh Cent/kWh € Cent/kWh Cent/kWh

Grundpreis je Kundenanlage (brutto) 115,00 115,00 137,00 HT NT 137,00 HT NT

Arbeitspreis je kWh inkl. aller Abgaben (brutto) 27,990 26,750 29,750 24,630 28,750 23,150

b. Sondervertrag mit gesetzlicher Kündigungsfrist € Cent/kWh € Cent/kWh € Cent/kWh Cent/kWh € Cent/kWh Cent/kWh

Grundpreis je Kundenanlage (brutto) 125,00 115,00 147,00 HT NT 137,00 HT NT

Arbeitspreis je kWh inkl. aller Abgaben (brutto) 29,190 27,950 30,250 25,130 29,250 23,650

Voraussetzung für die Abrechnung über diese Tarife ist ein gültiger Stomlieferungssondervertrag (wird auf Anfrage zugesandt)

Für die Tarife unter Punkt 5 gelten die Schaltzeiten der Bayernwerk AG.

Weitere Informationen zu Preisen und staatlichen Abgaben unter: www.netztransparenz.de und www.stadtwerke-dingolfing.de oder Tel. 08731/5060-117 u. -119

Die ct-Preise je kWh enthalten das behördlich regulierte Netzentgelt Ihres örtlichen Netzbetreibers sowie die hoheitlich festgelegten Abgaben, Umlagen und Steuern für das jeweilige Kalenderjahr.

Sollten sich diese Positionen ändern, sich also erhöhen oder verringern, so ist die Stadtwerke Dingolfing GmbH unter Beachtung von § 315 BGB berechtigt, bei einem Anstieg dies an den Kunden weiterzugeben,

wenn dieser Anstieg nicht durch rückläufige Kosten im Strombereich der Stadtwerke Dingolfing GmbH ausgeglichen werden kann; bei einer Verringerung von diesen Positionen ist die Stadtwerke Dingolfing GmbH 

verpflichtet, diese zeitgleich mit dem Wirksamwerden des Absinkens gegenüber der Stadtwerke Dingolfing GmbH in gleicher Cent-Höhe an die Kunden weiterzugeben. 

Die beschriebenen Änderungen werden von uns veröffentlicht. 

Die Höchstbeträge für die Konzessionsabgabe hängen von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab: 1,32 Cent/kWh bis 25.000 Einwohner.

* Sollte bereits eine Moderne Messeinrichtung verbaut sein erhöht sich dieser Preis um 6,01 €/Jahr netto

** Sollte bereits eine Moderne Messeinrichtung verbaut sein senkt sich dieser Preis um 6,01 €/Jahr netto

*** Gelten nur im Stadtgebiet Dingolfing
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Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge):

Eintarif ab 01.01.2020 Eintarif bis 31.12.2019 Doppeltarif ab 01.01.2020 Doppeltarif bis 31.12.2019

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In diesem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten (Mehrwertsteuer). Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer beträgt:

Eintarif ab 01.01.2020 Eintarif bis 31.12.2019 Doppeltarif ab 01.01.2020 Doppeltarif bis 31.12.2019

1. Allgemeiner Preis für die Grund- und Ersatzversorgung mit elektrischer Energie                          

Eintarif ab 01.01.2020 Eintarif bis 31.12.2019 Doppeltarif ab 01.01.2020 Doppeltarif bis 31.12.2019


